69\}9/ RTI MATTER/TIME BOUND

QeCF 'l No0.21020/1/2012-Hindi
Q\\} | o3 GOVERNMENT OF INDIA
L %‘é"'out e MINISTRY OF HOME AFFAIRS
North Block, New Delhi
Dated: April 26, 2013
To ?

A/S'ﬁi Subhash Chandra Agrawal,

1775, Kuch Lattushah,

Dariba, Chandni Chowk,
Delhi-110006.

Subject: Information sought under the Right to Information Act, 2005.
Sir,

Kindly refer to your first appeal, dated 05.04.2013 against the reply given by the
Coordination Division vide the letter No.20011/40/2013-Coord.ll dated 02.04.2013 in response to
your RTI application dated 28.01.2013 regarding J.S. Verma Committee, PG Portal Registration
No. MINHA/E/2013/00169 dated 24.01.2013 and number of Commissions set up by this Ministry.
Your RTI application dated 28.01.2013 was transferred by the Judicial Division of this Ministry to
the Coordination Division for action in respect of the points No 12 & 14 of the application. Kindly
also refer to the letter No 20011/40/2013-Coord.|l dated 22.04.2013 forwarding thereby a copy
of your RTI application to all the CPIOs of this Ministry for taking necessary action and providing
information if available with them directly to you.

2. The Official Language Division under the undersigned deals with the matters relating to
implementation of the Official Language Policy of the Government in the Ministry of Home Affairs
(proper). Hence, this Division has nothing to do with the issue relating to setting up of
Commissions on which you have sought information.

3. Kindly, therefore, treat the requisite information on the point No. 14 of your application
as NIL, as far as this Division is concerned.

Yours faithfully,

N = -
e ST Tl 7K
(AVADHESH KUMAR MISHRA}
KIL'Director (Official Language) & Central Public Information Officer
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Copy forwarded for information to:-

The PS to the Appellate Authority & Joint Secretary to the Government of India, Co-
ordination and Public Grievances Division, Ministry of Home Affairs, North Block, New Delhi.

e /7 e
e A 2§ el
(AVADHESH KUMAR MISHRA)
Director (Official Language) & Central Public Information Officer.
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7 RTI Matter
~ By Speed Post
No. 20011/40/2013-Coord.II
Government of India/Bharat Sarkar
Ministry of Home A ffairs/Grih Mantralay

North Block, New Delhi.
Dated £2..04.2013
To, - 23
Shri Subhash Chandra Agrawal
1775, Kucha Lattushah
Dariba, Chandni Chowk
Delhi - 110006.

Sub: Transfer of RTI application.
Sir,

Please refer to your first appeal dated 05.04.2013 against the reply given by
Coordination Division vide letter of even number dated 02.04.2013 in response to
your RTT application dated 28.01.2013 regarding J.S.Verma Committee, PG Portal
Registration No. MINHA/E/2013/00169 dated 24.01.2013 and number of
Commissions set up by MHA. Your RTI application dated 28.01.2013 was
transferred by Judicial Division of this Ministry to Coordination Division for
action respect of points 12 & 14 of the application.

2. With regard to point no. 12, it is stated that your petition dated 24.01.2013
received through PG portal vide Registration No. MINHA/E/2013/00169 dated
24.01.2013 ‘was transferred electronically to Joint Secretary (Judicial), Ministry of
Home Affairs for appropriate action on 30.01.2013 as its subject matter was
pertaining to Judicial Division of this Ministry. Further a hard copy of the same
was also sent to them vide this Ministry’s letter of even number dated 02.04.2013
(copy enclosed). )

3. As far as constitution of Commissions is concerned, the reply in respect of
Coordination Division has already been communicated to you vide this Ministry’s
letter of even number dated 02.04.2013.
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4.  However, a copy of your appeal alongwith RTI application dated 24.01.2013
is being circulated to all the CPIOs of this Ministry with the request to provide you
the requisite information directly on setting up of Commissions by the Ministry of
Home Affairs (point no. 14). A list of the CPIOs in the Ministry is attached.

5 In view of the above, no further action in the matter is called for on the part
of Coordination Division. Therefore, in so far as Coordination Division of this
Ministry is concemed your first appeal dated 05.04.2013 stands disposed of
accordingly.

Y ours faithfully

Encl: as above. @M‘%,
u\l?

2
(Satpal Chouhan)
Appellate Authority & Joint Secretary of the Govt. of India
Tele Ph: 23092392

Copy alongwith a copy of First Appeal dated 05.04.2013 and RTI
application dated 28.01.2013 of Shri Subhash Chandra Agrawal, is forwarded for
appropriate action to the followings :

(i)  Shri J.L.Chugh, Joint Secretary (Judicial), MHA., 4" Floor, ‘C’ Wing,
NDCC-II Building, Jai Singh Road, New Delhi-110001.

(i) All the CPIOs of MHA (as per list attached) for taking appropriate
action in respect of Para 14 of the RTI application dated 28.01.2013
and providing the requisite information directly to the application.

W\ %
(Satpal Chouqiilal\l)
Appellate Authority & Joint Secretary of the Govt. of India




l.,TSIRST APPEAL UNDER SECTION 19(1) OF RIGHT TO INFORMATION ACT

L= : o
H 13 Shri Satpal Chauhan /\.‘7\"" 3(&) "( &"57/ \Y\

Joint Secretary (C&PG) & Appellate Authortty a \V\
Union Ministry of Home A ffairs (MHA)

Room # 188, North Block

NEW DELHI 110001

Sir

I vide my RTl petition dated 28.01.2013 sought detailed information together with

correspondence/file-notings on under-mentioned aspects also relating to news-reports ‘Govt ignored

us, says Justice Verma® (TOI 28012013}, ‘MHA website blanks VYerma panel report” (HT
@ 28.01.2013) and submissions ‘Justice IS Verma committee report : Timely but a bit softer’
ﬂ]' h’I} (M]NHAIE/ZOIB/OOI@) dated 24.01.2013 routed to MHA through PG-portal:

1. Complete information on setting of JS Verma Commission to recommend legislation etc for
sexual offences with related file-notings/correspondence/documents on selection of panel of
members with terms of reference set for the Commission
Complete information on budget planned and funds actual spent on JS Verma Commission

under various heads mentioning also government-staff atiotted to the Commission revealing

rank and names of government-staffers

Is it true that members/s of JS Verma Commission arranged their own staff/lawyers etc to

\

assist JS Verma commission as also referred in enclosed news-report?

4. Names of staff/lawyers arranged by members/s of JS Verma Commission mentioning also
details of payments if made to such staff/lawyers etc arranged by members/s of JS Verma
Commission either by Union government and/or by member/s of JS Verma Commission
Complete information on rules providing JS Verma Commission to seek assistance of private

staffers arranged by members of the Commission

o

Complete information on pay, perks, facilities cic provided tq members of J5 Vema
Commission

7: s it true that a web-link was first provided and then removed from MHA website to upload JS
Verma Commission report as also referred in enclosed news—cllipping?

8. Complete information together with related file-notings/correspondence/documents on first

providing and then removing a web-link from MHA website to upload IS Verma Commtission
report as also referred in enclosed news-clipping

9. Complete information on uploading JS Verma Commission report on website mentioning
web-link if already uploaded

10. Complete information on source of easy availabiiity of JS verma Commission report through
PDF-files on internet if it was not officially uploaded

11. Nuinber of copies of JS Verma commitiee prepared mentioning details of copies provided to

different authorities



12. Complete information on gach aspect of submisrsions ‘Justice JS Verma committee report :
Timely but a bit softer’ (MINHA/E/2013/00169) dated 24.01.2013 routed to MHA through . -
PG-portal either by MHA and/or by public-ﬁﬁthority where these submissions might have |
been forwarded

13. Complete information together with related correspondence/documents/file-notings on action
taken to implement such recommendations of J$ Verma Commission which do not require
legislation especially like strictures passed against Dethi Police/Delhi Police Commissioner
and Union Home Secretary appreciating Delhi Police Commissioner for their role on handling
protests after Delhi gang-rape of 16" December 2012

I4. Number of Commissions set by MHA/Union Government since independence mentioning
number of cases where recommendations of such Commissions are dumped without
implementation

15. Any other related information

16. File-notings on movement of RTI petition

Learned CPIO MHA (Co-ordination) vide response No. 20011/40/2013-Coord.II dated .03.2013 in
response to query (12) stated that the submissions routed through PG-portal vide registration-number '
MINHA/E/2013/00169 dated 24.01.2013 were electronically transferred to MHA (Judicial Div.ision).,r_

I appeal learned CPIO may kindly be directed to transfer/forward RTI petition to MHA (Judicial -

Division) as also requested specifically in repeatedly in RTI petition including also query (12).

Learned CPIO may kindly be directed to seek assistance of all concerned ones at various divisions of .
MHA under section 5(4) of RTI Act for a cproper and consolidated reply to query (1 4) together with '

sought and related documents but now to be provided fiee-of-cost under section 7(6) of RTI Act. Itis

-—

prayed accordingly,

Humbly submitted

ol

SUBHASH CHANDRA AGRAWAL
{Guinness Record Holder & RTI Achivisi)
1775 Kucha Lattushah

Dariba, Chandni Chowk
DELH! 110006 (India) }
Mobile 9810033711 ‘

"1

E-mail subhashmadhu@sify.com

Web  www.subliashmadhu.com

05.04.2013




Sir

Union Ministry of Home Affairs (MHA)
North Block, NEW DELHI 110001

T U tw,f
UNDER RIGHT TQ INmRM%TION ACT
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Please provide detailed information together with con'espondenc%?ﬁleanotinas .an, under-,

mentioned aspects also relating to news-reports ‘Govt ignored us, says Justice Verma’ (TOl
28.01.2013), ‘MHA website blanks Verma panel report” (HT 28.01.2013) and submissions
Justice IS Verma committee report : Tnnely but a bit softer (MINHA/E/2013/00169) dated

24.01.2013 routed to MHA through PG-portal:

1.
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Complete infonnation on setting of ISV erma Commission to recommend legislation etc
for sexual offences with related file-notings/correspondence/documents on selection of
panel of members with terins of reference set for the Commission

Complete information on budget plaimed and funds actual spent on JS Vermez
Conunission under various heads mentioning also government-staff allotted to the
Conunission revealing rank and names of govermnment-staffers

Is it true that members/s of JS Vema Commission arrangéd their own staff/lawyers etc to
assist JS Verma commission as also referred in enclosed news-report?

Names of staff/lavyers arranged by members/s of JS Verma Commission mentionin ig

also details of payments if made to such staff/lawyers etc arranged by members/s of I3

~ Verma Commission either bv Umton government and/or by member/s of JS Verma

Commmission

Complete information on rules providing JS Verma Commission to seel assistance of
private staffers arranged by members of the Commission

Complete information on pay, perks, facilities etc provided to members of JS Verma
Commission _

Is it true that a web-link was first provided and then removed fiom MHA website 10
upload JS Verma Commission report as also referred in enclosed news-clipping?
Complete information together with related ﬁle—notings/con‘espondence/docu;nents on

first providing and then removing a web-link from MHA website to upload JS Vermna

-Commussion report as also referred in enclosed news-clipping

Complete information on uploading JS Veyma Commission report on website mentioning

web-link if already uploaded




10. Complete information on source of easy availability of JS verma Comi,
s I
through PDF-files on internet if it was not officially uploaded ' ,{NQ) .
11. Number of copies of JS Venna committee prepared mentioning details of copies p,

to different authorities

: Timely but a bit softer’ (MINHA/E/2013/00169) dated 24.01.2013 routed to MHA '
through PG-portal either by MHA and/or by public-authority where these submissions
might have been forwarded

13. Comp!ete information together with related correspondence/documents/file-notings on
action taken to implement such reconumendations of JS Venma Commission which do no:

require legislation especially like strictures passed against Delhi Police/Delly Police

Comadissioner and Union Home Secretary appreciating Delli Police Commissioner for

eir role on handling protests after Delhi gang-rape of ] 6" December 2012 )

E]&T\Ul‘ﬂbﬁl of Commissions set by MHA/Union Government since independence
mentioning number of cases where reconnnendaﬁons of such Commissions are dumpec

without implementation
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15. Any other related information

16. File-notings ¢n movement of RTI petition

in case queries relate to some other public-authority, transfer petition to CPIO there unaer
section 6(3) of RTI Act. Postal-order number 06F-686535 for rupees ten is enclosed towards R

fees in name of “Accounts-Officer’ as per DoPT-circular No. F.10/9/2008-IR dated 05.12.2008.

SUBHASH CHANDRA AGRAWAL
1Citinness Record Holder & RT] Activist)
1775 Kuecha Lattushah

Dariba, Chandni Chowk

DELHI 110006 (India)

Mobile 9810033711 Fax 23254036
E-mail subhashmadhu@sify.com

Web  www.subhashmadlhu.com

22.01.2015




List of CPIOs as on_18/01/2013

S1 | Name & Designation of the | Address & Telephone
No. | officer number/E-mail
S/Shri/Smt. Address
1 Smt. Shyamala Mohan Room No.
Director (A&V) North Block,
New Delhi-110001
Siibns Paetlp.. | Tel 23092587
2 | Shri £:8—Chadha- Room No. 2¢6=B- 17)
Deputy Secretary (E) North Block
New Delhi 110 001
Tel.
3 FBSharma
Dy Secreta dmn)
Ne
7e1:23094790
4 Dushyant Singh, Room No. 94 B
C.8.0. and HOD North Block,
New Delhi-11001
Tel: 23092035
y Avadhesh Kumar Mishra, Room No. 17
Director (OL) North Block
New Delhi-110001
Tel; 23092998
6 R.S. Berwal
Director (BM-II) NDCC-II Building,
Jai Singh Road,
New Delhi
Tel.23438152
7 | Rais Ahmed,
Director (BM-I) NDCC-II Building
New Delhi
Tel.23438131
8 Rajesh Kumar Gupta.
Director (BM-III) | NDCC-II Building
New Delhi
Tel. 23438151
9 S.M. Kandwal
Deputy Secretary (BM-IV) | NDCC-1I Building
New Delhi
Tel.




10 | Dr. (Smt.) Praveen Kumari
Singh NDCC-II
Director (SR) New Delhi-110001
Tel: 23438133
11 | Ashutosh Jain NDCC-II Building
Director (CS-II) New Delhi
Tel: 23438147
12 | K. Muralidharan NDCC-II Building
Director (CS-I) New Delhi
Tel: 23438138
13 | Srinivas Prad Room No.
Dwoordm
14 | Director (Coordf)
V::l((%%(mu
15 Dev Kumar,
Director (DM-]) NDCC-II Building
: New Delhi.
Tel: 23438123
16 | Sanjay Agarwal,
Director (DM-IIT) NDCC-II Building
New Delhi.
Tel:23438102
17 | Ashok Shukla,
Director (DM-II-A) NDCC-II Building
New Delhi.
Tel:23438144
18 |R.C. Nayak 2™ Floor
Director (FF-N) N.D.C.C-1],
Jai Singh Road,
New Delhi-110001
Tel: 23438062
19 | DX. Goel, 2" Floor
Deputy Secretary (FF-G) N.D.C.C-1I,
Jai Singh Road

New Delhi-110001
Tel: 23438076




20

Director FF(B)

Vacant Post N.D.C.C.-II,
Jai Singh Road
New Delhi
Tel:
21. | Deputy Secretary (Rehab.) [ 2™ Floor
Vacant Post N.D.C.CAII,
Ja1 Singh Road
New Delhi
Tel:
22 | P.V. Sivaraman
Director (Foreigners-A) N.D.C.C-II,
Jai Singh Road
New Delhi
Tel: 23438039
23. | Vindd Kumar,
Director (Foreigners-B) N.D.C.C.-II,
Jai Singh Road,
New Delhi
Tel: 23438037
24. | N.I. Chowdhary
Dy. Secretary (Foreigners) | N.D.C.C.-I,
Jai Singh Road,
New Delhi
Tel:
25. | Director (FCRA) N.D.C.C.-II
Vacant Post Jai Singh Road
New Delhi
Tel:
26. | VK. Sharma 4" Floor
Director (NI) N.D.C.CAII,
Jai Singh Road,
New Delhi
Tel: 23438111
27 | Neeraj Kansal
Director (HR.II) N.D.C.C-II,
Jai Singh Road,
New Delhi

Tel:




28 | P.K. Ahuja 4™ Floor
Deputy Secretary (HR) N.D.C.CI,
Jai Singh Road,
New Delhi.
Tel: 23438110
29 | Sandeep Sarkar Room No.127-C
Director (Fin-Home} North Block
New Delhi.
Tel: 2309 2592
30 Dr. Prafulla Kerketta R.No.216,
Joint Secretary (Fin/Pers) North Block,
New Delhi
Tel : 2309 2315
31 | Rakesh Mittal Room No.
Director (IS-I) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 23093001
32 | U.S.P. Kushwaha Room No. 10-B1
Director (CFT) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 23092698
33 | Ramesh Kumar Suman Room No.
Director (IS-1II) North Block,
New Delhi-110001
Tel:23093574
34 | Director (IS-II) Room No..
Vacant Post North Block,
New Delhi-110001
Tel:
35. | Bina Prasad, N.D.C.C-1I,
Joint Secretary (Security) Jai Singh Road,
New Delhi.
Tel:23438085
36 {N.XK.Job N.D.C.C.-II,
Deputy Secretary.(Legal) Jai Singh Road,
New Delhi.
Tel: 23438083
37 | Director (K) North Block
Vacant Post New Delhi.
Tel:
38 | P.P Singh, Room No.
Deputy Secretary (K —III) North Block,

New Delhi-110001




Tel:

39 | Smt. Sulekha Room No.
Deputy Secretary (K -II) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 23092696
40. | J.L. Chugh, N.D.C.C.-1II,
Joint Secretary (Judicial) Jai Singh Road,
New Delhi.
Tel:23438099
41. | Shantanu, Room No.117
Director (NM) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 23092962
42, | K.S. Kusala Kumar, Room No.93-D
-t Deputy Secretary (NM) North Block,
, New Delhi-110001
X Tel: 23092506
43. | Dalit Singh Chawdhary Room No.
Director (ANO-I) North Block,
New Delhi
Tel:
44. | Deepak Kumar Kedia, Room No. 210-A
Deputy Secretary (ANO-II) | North Block,
New Delhi
Tel: 23092670
45. | Dr. M.C. Mehanathan R.No. 207-A,
Joint Secretary (NE-I) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 2309 3301
46. | J.P.N. Singh Room No. 208,
Director (NE-1I) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 2309 2485
47 | G. Sridharan, Room No.94-B
Deputy Secretary (NE-II) North Block,
New Delhi
Tel:23092144
48. | Ajay Kanojia Room No.171-E,
Deputy Secretary (NE) North Block,

New Delhi-110001
Tel: 2309 3586




49. | Prashant Nikam Room No.31-C,
Director (Police) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 2309 3256
50. | Dinesh Mahur Room No.16
Director (Pers) North Block,
New Delhi
Tel:23092933
51. | Hamish Chander Room No.207-B,
Deputy Secretary (Per)s1) | North Block,
New Delhi
Tel: 2309 3967
52 S.K. Mishra,
Deputy Secretary (PMR) Jaisalmer House,
New Delhi-110011
Tel: 2338 6191
53 Sumant Narayan
Deputy Secy (Provisioning) | Jaisalmer House,
New Delhi~110011
Tel: 2338 6191
54 | Girish Kumar N.D.C.CAII,
Director (VS) Jai Singh Road,
New Delhi.
Tel:23438112
55 | Ashok Kumar N.D.C.C-II,
Director (PP) Jai Singh Road,
New Delhi.
Tel:23438104
56 [ B.K. Pant, N.D.C.C.-11,
Deputy Secretary (PP) Jai Singh Road,
New Delhi.
Tel:23438120
57 Ade—Sumbiy Room No.13
Under Secretary(Parliament) | North Block
New Delhi
Tel:.23094422
58 Dr. AK. Saxena Room No.97,
Joint Secretary (Delhi) North Block,

New Delhi-110001
Tel: 2309 4387




59 | Sobodh Kumar Jain, R.No.116,
Director (Services) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 2309 3359
60 | Neeta Gupta R.No.17,
Deputy Secretary (ANL) North Block,
New Delhi-110001
Tel: 2309 4376
61 Pullur Janakiram Room No.26,
Library Information Officer. | North block,
New Delhi.
T.el:.23092951
62 | Bhupinder Singh, 7" Floor, Paryavaran
' Asst. Director (Language) Bhavan,
Central Hindi Training CGO Complex
Institute, New Delhi.
A Tel.fax.24368158
63 | Vinod Kumar Sandalesh 8" Floor, Paryavaran
Jt. Director Bhavan,
Central Translation Bureau, | CGO Complex
New Delhi.
Tel fax: 24362151
64 | RattRam 4th floor, NDCC-II Bldg
Dy Secy (Policy) New Delhi
Department of Official Tel:23438150
Language
65. | Harinder Kumar, 4™ Floor, NDCC-II Bldg
Director (Tech/IMP/PUB) | New Delhi
Department of Official Tel fax:23438127
Language
66 | Rajesh Kumar Room No.125-C,
1 Controller of Accounts North Block,
(Home) New Delhi.
Tel: .23092268
67 | AK.Dass, North Block
Under Secretary(Delhi) New Delhi-110001
Tel: 23092688
68 | Smt Sudha North Block

Under Secretary (DP-II)

New Delhi-110001

Tel: 23092856
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